
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 52 Pág. 17679Lunes, 17 de marzo de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/151/2014, de 6 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria para 
que los centros docentes públicos de Castilla y León participen en el Programa para la 
Mejora del Éxito Educativo mediante la presentación de un plan de éxito educativo para el 
curso 2013/2014.

Mediante Orden EDU/924/2013, de 8 de noviembre, se efectuó la convocatoria para 
que los centros docentes públicos de Castilla y León participen en el Programa para la 
Mejora de Éxito Educativo mediante la presentación de un plan de éxito educativo para el 
curso 2013/2014, a fin de poner en marcha las medidas «Refuerzo educativo del alumnado 
de 2.º, 4.º y 6.º de educación primaria», «Impartición de clases extraordinarias fuera del 
período lectivo al alumnado de educación secundaria obligatoria» e «Impartición de clases 
extraordinarias fuera del período lectivo al alumnado de 1.º de bachillerato», contempladas 
en la Orden EDU/2220/2009, de 2 de diciembre, por la que se regula el «Programa para 
la Mejora del Éxito Educativo» en la Comunidad de Castilla y León, modificada mediante 
Orden EDU/1007/2012, de 22 de noviembre y la Orden EDU/875/2013, de 24 de octubre.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo, punto 1, de la orden 
EDU/924/2013, de 8 de noviembre, a propuesta motivada de la Directora General de 
Innovación Educativa y Formación del Profesorado, valorados los planes de éxito educativo 
y visto el informe de la comisión de selección,

RESUELVO

Primero.– Medida «Refuerzo educativo del alumnado de 2.º, 4.º y 6.º de educación 
primaria».

Se seleccionan para la realización de los planes de éxito educativo, de la medida 
«Refuerzo educativo del alumnado de 2.º, 4.º y 6.º de educación primaria», a los centros 
docentes públicos que figuran en el Anexo I.

Segundo.– Medida «Impartición de clases extraordinarias fuera del período lectivo al 
alumnado de educación secundaria obligatoria».

1.– Se seleccionan para la realización de los planes de éxito educativo, de la medida 
«Impartición de clases extraordinarias fuera del período lectivo al alumnado de educación 
secundaria obligatoria» modalidad «Alumnado de 1.º de educación secundaria obligatoria», 
a los centros docentes públicos que figuran en el Anexo II.

2.– Se seleccionan para la realización de los planes de éxito educativo, de la medida 
«Impartición de clases extraordinarias fuera del período lectivo al alumnado de educación 
secundaria obligatoria» modalidad «Alumnado de 4.º de educación secundaria obligatoria. 
Preparación pruebas ordinarias», a los centros docentes públicos que figuran en el Anexo III.

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17680Lunes, 17 de marzo de 2014

3.– Se seleccionan para la realización de los planes de éxito educativo, de la medida 
«Impartición de clases extraordinarias fuera del período lectivo al alumnado de educación 
secundaria obligatoria» dentro de la modalidad «Alumnado de 4.º de educación secundaria 
obligatoria. Preparación pruebas extraordinarias», a los centros docentes públicos que 
figuran en el Anexo IV.

Tercero.– Medida «Impartición de clases extraordinarias fuera del período lectivo al 
alumnado de 1.º de Bachillerato».

Se seleccionan para la realización de los planes de éxito educativo, de la medida 
«Impartición de clases extraordinarias fuera del período lectivo al alumnado de 1.º de 
Bachillerato», a los centros docentes públicos que figuran en el Anexo V.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 6 de marzo de 2014.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17681Lunes, 17 de marzo de 2014

ANEXO I

PLANES DE ÉXITO EDUCATIVO

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS

MEDIDA REFUERZO EDUCATIVO DEL ALUMNADO DE 2.º, 4.º Y 6.º E. PRIMARIA

CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP ALMANZOR 5001316 CANDELEDA ÁVILA

CEIP MORENO ESPINOSA 5001535 CEBREROS ÁVILA

CEIP MARCELIANO SANTA MARÍA 9000926 BURGOS BURGOS 

CEIP CLAUDIO SÁNCHEZ 
ALBORNOZ 9008202 BURGOS BURGOS 

CEIP TREPALIO 24010077 TROBAJO DEL CAMINO LEÓN

CEIP VILLA ROMANA 24022249 NAVATEJERA LEÓN

CEP SAN MIGUEL 24017953 VILLABLINO LEÓN

CEIP JAVIER 24005641 LEÓN LEÓN

CEIP PAN Y GUINDAS 34003257 PALENCIA PALENCIA

CEIP AVE MARÍA 34001728 PALENCIA PALENCIA

CEIP GRAN CAPITÁN DE 
SALAMANCA 37006026 SALAMANCA SALAMANCA

CEIP MARÍA DÍAZ MUÑOZ 37000930 BÉJAR SALAMANCA

CEIP SAN GIL 40004361 CUÉLLAR SEGOVIA

CEIP ARCIPRESTE DE HITA 40001141 EL ESPINAR SEGOVIA

CEIP VIRGEN DE OLMACEDO 42001909 ÓLVEGA SORIA

CEIP INFANTES DE LARA 42003451 SORIA SORIA

CEIP CRISTOBAL COLÓN 47003210 VALLADOLID VALLADOLID

CEIP TIERRA DE PINARES 47001559 MOJADOS VALLADOLID

CEIP GABRIEL Y GALÁN 47003246 VALLADOLID VALLADOLID

CRA LA VILLA 47007331 PEÑAFIEL VALLADOLID

CEIP EL TERA 49000571 CAMARZANA DE TERA ZAMORA

CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA 
CANDELARIA 49005441 ZAMORA ZAMORA

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17682Lunes, 17 de marzo de 2014

ANEXO II

PLANES DE ÉXITO EDUCATIVO

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS

MEDIDA IMPARTICIÓN DE CLASES EXTRAORDINARIAS FUERA DEL PERÍODO 
LECTIVO AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

MODALIDAD ALUMNADO DE 1.º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA
IES JUANA DE PIMENTEL 5000294 ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA
IES VASCO DE LA ZARZA 5000737 ÁVILA ÁVILA
IES ALONSO DE MADRIGAL 5000701 ÁVILA ÁVILA
IESO VILLA DE SOTILLO 5006478 SOTILLO ADRADA ÁVILA
IES VALLE DEL TIÉTAR 5005541 ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA
IES VALLE DE ALBERCHE 5006430 NAVALUENGA ÁVILA
IES PINTOR LUIS SÁEZ 9008536 BURGOS BURGOS 
IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 9001815 BURGOS BURGOS 
IES COMUNEROS DE CASTILLA 9007741 BURGOS BURGOS 
IES LA BUREBA 9007933 BRIVIESCA BURGOS 
IES LANCIA 24017497 LEÓN LEÓN 
IES VIRGEN DE LA ENCINA 24008411 PONFERRADA LEÓN 
IES JUAN DEL ENZINA 24006037 LEÓN LEÓN 
IES PADRE ISLA 24006050 LEÓN LEÓN 
IES ÁLVARO YAÑEZ 24016225 BEMBIBRE LEÓN 
IES EUROPA 24017916 PONFERRADA LEÓN 
IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 24017734 LEÓN LEÓN 
IES PADRE SARMIENTO 24014630 VILLAFRANCA DEL BIERZO LEÓN 
IES VICTORIO MACHO 34003038 PALENCIA PALENCIA
IES ALONSO BERRUGUETE 34001911 PALENCIA PALENCIA
IES JORGE MANRIQUE 34001947 PALENCIA PALENCIA
IES CONDES DE SALDAÑA 34003750 SALDAÑA PALENCIA
IES FEDERICO GARCÍA BERNALT 37005939 SALAMANCA SALAMANCA
IES TORRES VILLARROEL 37005873 SALAMANCA SALAMANCA
IES LEONARDO DA VINCI 37010091 ALBA DE TORMES SALAMANCA
IES VÍA DE LA PLATA 37010108 GUIJUELO SALAMANCA
IES TIERRRAS DE ABADENGO 37010078 LUMBRALES SALAMANCA
IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO 37002197 CIUDAD RODRIGO SALAMANCA
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER 37009921 S. MARTA DE TORMES SALAMANCA
IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 40003708 SEGOVIA SEGOVIA
IES MARÍA MOLINER 40003666 SEGOVIA SEGOVIA

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17683Lunes, 17 de marzo de 2014

CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA
IES EZEQUIEL GONZÁLEZ 40004351 SEGOVIA SEGOVIA
IES JAIME GIL DE BIEDMA 40002169 NAVA DE LA ASUNCIÓN SEGOVIA
IES ANTONIO MACHADO 42002690 SORIA SORIA 
IES VIRGEN DEL ESPINO 42002744 SORIA SORIA 
IES CASTILLA 42002707 SORIA SORIA 
IES GAYA NUÑO 42003268 ALMAZÁN SORIA 
IES POLITÉCNICO 42002720 SORIA SORIA 
IES DELICIAS 47004913 VALLADOLID VALLADOLID 
IES ALEJANDRÍA 47011188 TORDESILLAS VALLADOLID 
IES ARCA REAL 47007021 VALLADOLID VALLADOLID 
IES STO. TOMÁS DE AQUINO 47007318 ÍSCAR VALLADOLID 
IES EMILIO FERRARI 47004585 VALLADOLID VALLADOLID 
IES JORGE GUILLÉN 47005322 VILLALÓN CAMPOS VALLADOLID 
IES JUANA I DE CASTILLA 47007291 TORDESILLAS VALLADOLID 
IES JUAN DE JUNI 47006673 VALLADOLID VALLADOLID 
IES RAMÓN Y CAJAL 47005841 VALLADOLID VALLADOLID 
IES ALISTE 49007528 ALCAÑICES ZAMORA
IES LA VAGUADA 49006378 ZAMORA ZAMORA
IES VALVERDE DE LUCERNA 49007164 PUEBLA DE SANABRIA ZAMORA
IES CARDENAL PARDO TAVERA 49004576 TORO ZAMORA
IES LEÓN FELIPE 49000418 BENAVENTE ZAMORA

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17684Lunes, 17 de marzo de 2014

ANEXO III

PLANES DE ÉXITO EDUCATIVO

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS

MEDIDA IMPARTICIÓN DE CLASES EXTRAORDINARIAS FUERA DEL PERÍODO 
LECTIVO AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

MODALIDAD, ALUMNADO DE 4.º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

PREPARACIÓN PRUEBAS ORDINARIAS

CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA 
IES JUANA DE PIMENTEL 5000294 ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA

IES VASCO DE LA ZARZA 5000737 ÁVILA ÁVILA

IES ALONSO DE MADRIGAL 5000701 ÁVILA ÁVILA

IESO VILLA DE SOTILLO 5006478 SOTILLO ADRADA ÁVILA

IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 5004846 EL TIEMBLO ÁVILA

IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 9001815 BURGOS BURGOS 

IES LA BUREBA 9007933 BRIVIESCA BURGOS 

IES VIRGEN DE LA ENCINA 24008411 PONFERRADA LEÓN 

IES DE ASTORGA 24018775 ASTORGA LEÓN 

IES PADRE ISLA 24006050 LEÓN LEÓN 

IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 24017734 LEÓN LEÓN 

IES ERAS DE RENUEVA 24017904 LEÓN LEÓN 

IES PADRE SARMIENTO 24014630 VILLAFRANCA DEL BIERZO LEÓN 

IES OCTAVIANO ANDRÉS 24012803 VALDERAS LEÓN 

IES VICTORIO MACHO 34003038 PALENCIA PALENCIA

IES ALONSO BERRUGUETE 34001911 PALENCIA PALENCIA

IES SANTA MARÍA LA REAL 34003932 AGUILAR CAMPOO PALENCIA

IES FEDERICO GARCÍA BERNALT 37005939 SALAMANCA SALAMANCA

IES TORRES VILLARROEL 37005873 SALAMANCA SALAMANCA

IES VÍA DE LA PLATA 37010108 GUIJUELO SALAMANCA

IES LEONARDO DA VINCI 37010091 ALBA DE TORMES SALAMANCA

IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO 37002197 CIUDAD RODRIGO SALAMANCA
IES GONZALO TORRENTE 
BALLESTER 37009921 S. MARTA DE TORMES SALAMANCA

IES TOMÁS Y VALIENTE 37008436 PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE SALAMANCA

IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 40003708 SEGOVIA SEGOVIA

IES MARÍA MOLINER 40003666 SEGOVIA SEGOVIA

IES JAIME GIL DE BIEDMA 40002169 NAVA DE LA ASUNCIÓN SEGOVIA

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17685Lunes, 17 de marzo de 2014

CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA 
IES SIERRA DE AYLLÓN 40004567 AYLLÓN SEGOVIA

IES VEGA DEL PIRÓN 40004725 CARBONERO EL MAYOR SEGOVIA

IES MARÍA ZAMBRANO 40004521 EL ESPINAR SEGOVIA

IES ANTONIO MACHADO 42002690 SORIA SORIA

IES GAYA NUÑO 42003268 ALMAZÁN SORIA

IES VIRGEN DEL ESPINO 42002744 SORIA SORIA

IES DELICIAS 47004913 VALLADOLID VALLADOLID

IES ALEJANDRÍA 47011188 TORDESILLAS VALLADOLID

IES STO. TOMÁS DE AQUINO 47007318 ÍSCAR VALLADOLID

IES EMILIO FERRARI 47004585 VALLADOLID VALLADOLID

IES JORGE GUILLÉN 47005322 VILLALÓN CAMPOS VALLADOLID

IES EMPERADOR CARLOS 47001390 MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID

IES FUENTESAÚCO 49007541 FUENTESAÚCO ZAMORA

IES UNIVERSIDAD LABORAL 49006019 ZAMORA ZAMORA

IES CARDENAL PARDO TAVERA 49004576 TORO ZAMORA

IES LA VAGUADA 49006378 ZAMORA ZAMORA

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52 Pág. 17686Lunes, 17 de marzo de 2014

ANEXO IV

PLANES DE ÉXITO EDUCATIVO

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS

MEDIDA IMPARTICIÓN DE CLASES EXTRAORDINARIAS FUERA DEL PERÍODO 
LECTIVO AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

MODALIDAD, ALUMNADO DE 4.º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

PREPARACIÓN PRUEBAS EXTRAORDINARIAS

CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA 

IES JUANA DE PIMENTEL 5000294 ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA

IES VASCO DE LA ZARZA 5000737 ÁVILA ÁVILA

IES ALONSO DE MADRIGAL 5000701 ÁVILA ÁVILA

IESO VILLA DE SOTILLO 5006478 SOTILLO ADRADA ÁVILA

IES PINTOR LUIS SÁEZ 9008536 BURGOS BURGOS 

IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE 9001815 BURGOS BURGOS 

IES LA BUREBA 9007933 BRIVIESCA BURGOS 

IES DE ASTORGA 24018775 ASTORGA LEÓN 

IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ 24017734 LEÓN LEÓN 

IES ERAS DE RENUEVA 24017904 LEÓN LEÓN 

IES PADRE SARMIENTO 24014630 VILLAFRANCA DEL BIERZO LEÓN 

IES ALONSO BERRUGUETE 34001911 PALENCIA PALENCIA 

IES SANTA MARÍA LA REAL 34003932 AGUILAR CAMPOO PALENCIA 

IES FEDERICO GARCÍA BERNALT 37005939 SALAMANCA SALAMANCA

IES TORRES VILLARROEL 37005873 SALAMANCA SALAMANCA

IES LEONARDO DA VINCI 37010091 ALBA DE TORMES SALAMANCA

IES MARÍA MOLINER 40003666 SEGOVIA SEGOVIA

IES EZEQUIEL GONZÁLEZ 40004351 SEGOVIA SEGOVIA 

IES JAIME GIL DE BIEDMA 40002169 NAVA DE LA ASUNCIÓN SEGOVIA 

IES VEGA DEL PIRÓN 40004725 CARBONERO EL MAYOR SEGOVIA 

IES GAYA NUÑO 42003268 ALMAZÁN SORIA

IES ANTONIO MACHADO 42002690 SORIA SORIA 

IES VIRGEN DEL ESPINO 42002744 SORIA SORIA 

IES STO. TOMÁS DE AQUINO 47007318 ÍSCAR VALLADOLID

IES ALEJANDRÍA 47011188 TORDESILLAS VALLADOLID 

IES LA VAGUADA 49006378 ZAMORA ZAMORA

IES UNIVERSIDAD LABORAL 49006019 ZAMORA ZAMORA

CV: BOCYL-D-17032014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 52

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 17687Lunes, 17 de marzo de 2014

ANEXO V

PLANES DE ÉXITO EDUCATIVO

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS

MEDIDA IMPARTICIÓN DE CLASES EXTRAORDINARIAS FUERA DEL PERÍODO 
LECTIVO AL ALUMNADO DE 1.º DE BACHILLERATO

CENTROS CÓDIGO LOCALIDAD PROVINCIA

IES JUANA DE PIMENTEL 5000294 ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA

IES VASCO DE LA ZARZA 5000737 ÁVILA ÁVILA

IES PINTOR LUIS SÁEZ 9008536 BURGOS BURGOS 

IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA 9001682 BURGOS BURGOS 

IES DE ASTORGA 24018775 ASTORGA LEÓN 

IES EUROPA 24017916 PONFERRADA LEÓN 

IES JUAN DEL ENZINA 24006037 LEÓN LEÓN 

IES ALONSO BERRUGUETE 34001911 PALENCIA PALENCIA 

IES JORGE MANRIQUE 34001947 PALENCIA PALENCIA 

IES FEDERICO GARCÍA BERNALT 37005939 SALAMANCA SALAMANCA

IES TORRES VILLARROEL 37005873 SALAMANCA SALAMANCA

IES LA ALBUERA 40003678 SEGOVIA SEGOVIA

IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS 40003708 SEGOVIA SEGOVIA

IES CASTILLA 42002707 SORIA SORIA

IES VIRGEN DEL ESPINO 42002744 SORIA SORIA

IES DELICIAS 47004913 VALLADOLID VALLADOLID

IES ARCA REAL 47007021 VALLADOLID VALLADOLID

IES ALEJANDRÍA 47011188 TORDESILLAS VALLADOLID

IES ALISTE 49007528 ALCAÑICES ZAMORA

IES UNIVERSIDAD LABORAL 49006019 ZAMORA ZAMORA

CV: BOCYL-D-17032014-15


		2014-03-17T07:30:05+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




